



ST Skoleinventar A/S

Gl. Kongevej 14-20
6880 Tarm
CVR-nr. 21639044

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.08.2020

Ivar Malte Foghsgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ST Skoleinventar A/S

Gl. Kongevej 14-20

6880 Tarm

CVR-nr.: 21639044

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ivar Malte Foghsgaard, formand

Lars Foghsgaard

Johan Caspar Foghsgaard

Knud Carsten Bernhard Lønfeldt

Direktion

Ivan Christian Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne i ST Skoleinventar A/S (www.st-skoleinventar.dk) omfatter leverance af indretningsløsninger til uddannelsessektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets produkter og indretningsløsninger afsættes primært til det danske, norske og engelske marked.

Årets resultat blev et underskud på 9.672 t.kr. mod et underskud på 636 t.kr. i 2018. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 9.899 t.kr. ultimo 2019, svarende til en soliditet på 33%.

Resultatet for 2019 er lavere sammenlignet med 2018. Dette skyldes primært et lavere aktivitetsniveau sammenlignet med 2018, udskudte ordrer og anvendelse af betydelige ressourcer til implementering af et nyt ERP system med tilhørende digitaliseringsløsninger.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er ST Skoleinventar blevet ramt af effekterne af COVID-19. Med henblik på at minimere de negative konsekvenser forbundet med COVID-19 har ledelsen igangsat en række proaktive tiltag.

Trods COVID-19 forventes en stigning i aktivitetsniveau og et positivt resultat for 2020 som følge af en solid og positiv ordreportefølge for 2020 og frem, samt lancering af nyt ERP system med tilhørende digitaliseringsløsninger.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.890.814	19.740.081
Distributionsomkostninger		(11.919.666)	(12.554.491)
Administrationsomkostninger		(10.972.622)	(8.055.694)
Driftsresultat		(10.001.474)	(870.104)
Andre finansielle indtægter	2	107.841	501.825
Andre finansielle omkostninger	3	(497.697)	(422.305)
Resultat før skat		(10.391.330)	(790.584)
Skat af årets resultat	4	719.077	153.998
Årets resultat		(9.672.253)	(636.586)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(9.672.253)	(636.586)
Resultatdisponering		(9.672.253)	(636.586)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		138.537	213.129
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		3.733.184	2.735.976
Immaterielle aktiver	5	3.871.721	2.949.105
Grunde og bygninger		3.501.245	3.955.938
Produktionsanlæg og maskiner		2.736.861	1.866.789
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.085	110.471
Materielle aktiver	6	6.327.191	5.933.198
Anlægsaktiver		10.198.912	8.882.303
Råvarer og hjælpematerialer		641.520	705.803
Varer under fremstilling		1.727.075	1.765.879
Fremstillede varer og handelsvarer		2.603.431	3.064.394
Varebeholdninger		4.972.026	5.536.076
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.865.094	7.279.388
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.239.438	10.990.327
Andre tilgodehavender		228.839	854.521
Periodeafgrænsningsposter	8	505.267	516.357
Tilgodehavender		11.838.638	19.640.593
Likvide beholdninger		3.552.255	2.771.612
Omsætningsaktiver		20.362.919	27.948.281
Aktiver		30.561.831	36.830.584

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.911.882	1.997.262
Overført overskud eller underskud		4.487.522	15.074.395
Egenkapital		9.899.404	19.571.657
Udskudt skat		0	405.000
Hensatte forpligtelser		0	405.000
Gæld til realkreditinstitutter		426.250	589.602
Finansielle leasingforpligtelser		512.851	476.039
Anden gæld		553.563	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.492.664	1.065.641
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	840.000	542.500
Bankgæld		2.568.046	1.996.401
Modtagne forudbetalinger fra kunder		576.166	569.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.081.298	6.425.781
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.880.522	2.080.000
Anden gæld		5.223.731	4.174.594
Kortfristede gældsforpligtelser		19.169.763	15.788.286
Gældsforpligtelser		20.662.427	16.853.927
Passiver		30.561.831	36.830.584
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	1.997.262	15.074.395	19.571.657
Overført til reserver	0	914.620	(914.620)	0
Årets resultat	0	0	(9.672.253)	(9.672.253)
Egenkapital ultimo	2.500.000	2.911.882	4.487.522	9.899.404

Noter

1 Personalemkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	27.337.562	25.416.218
Pensioner	1.868.066	1.761.123
Andre omkostninger til social sikring	606.664	446.290
Andre personaleomkostninger	256.728	149.786
	30.069.020	27.773.417
Antal ansatte pr. balancedagen	55	53

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.533	1.041
Valutakursreguleringer	100.430	402.041
Øvrige finansielle indtægter	5.878	98.743
	107.841	501.825

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	92.981	80.000
Renteomkostninger i øvrigt	137.424	92.380
Øvrige finansielle omkostninger	267.292	249.925
	497.697	422.305

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(697.000)	(150.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(22.077)	(3.998)
	(719.077)	(153.998)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Kostpris primo	373.007	2.735.976
Tilgange	0	997.208
Kostpris ultimo	373.007	3.733.184
Af- og nedskrivninger primo	(159.878)	0
Årets afskrivninger	(74.592)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(234.470)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.537	3.733.184

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.132.976	10.058.052	582.371
Tilgange	28.927	1.568.261	27.040
Afgange	0	(11.000)	0
Kostpris ultimo	12.161.903	11.615.313	609.411
Af- og nedskrivninger primo	(8.177.039)	(8.191.262)	(471.900)
Årets afskrivninger	(483.619)	(698.190)	(48.426)
Tilbageførsel ved afgang	0	11.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.660.658)	(8.878.452)	(520.326)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.501.245	2.736.861	89.085
Ikke-ejede aktiver	0	1.395.043	0

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	28.631.497	24.759.780
Foretagne acontofaktureringer	(24.392.059)	(13.769.453)
	4.239.438	10.990.327

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt forsikring, leasing mv.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	160.000	152.500	426.250
Finansielle leasingforpligtelser	680.000	390.000	512.851
Anden gæld	0	0	553.563
	840.000	542.500	1.492.664

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	300.905	586.000

11 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	9.192.619	11.432.952
Eventualforpligtelser i alt	9.192.619	11.432.952

Skattestyrelsen har i forbindelse med afgiftskontrol fremsat krav om tilbagebetaling af fratrukket elafgift på 856 t.kr. Ledelsen har indbetalt beløbet af rentehensyn, men er uenig i kravet i konsekvens af at have påvist en række faktuelle og beregningsmæssige fejl i Skattestyrelsens af- og opgørelse af kravet. Der er i årsrapporten indregnet beløb til dækning heraf baseret på ledelsens skøn.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fox 3 ApS om administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er deponeret ejerantebrev nom. 5.000 t.kr. med pant i ejendomme og de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner udgør 3.501 t.kr.

Der er stillet virksomhedspant for mellemværende med pengeinstitut med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og varebeholdninger mv. Virksomhedspantet udgør nominel 5.750 tkr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte

aktiver udgør 12.378 t.kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Fox 3 ApS, Charlottenlund
